
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 05.04.2019 

Determinazione del Direttore Generale n.   DG /27/2019  

DIREZIONE PROPONENTE 

 

Direzione Generale 
 

Responsabile del procedimento 
Il Dirigente Servizio Formazione 

(dott.ssa Laura Volpato) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

 

Il Responsabile del Servizio Economico 

– Finanziario  

(dott.ssa Marco Milesi) 

 
Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 

Org. Cont.) 

Il Direttore Amministrativo  

(dott. Alfonso Galbusera) 

 

Firmato digitalmente 

Prot. 

 

Oggetto: 

 

 

Rinnovo n. 1 borsa di studio per lo svolgimento di attività di studio, ricerca e di 

specializzazione presso la Direzione Amministrativa- Area Affari Generali e 

Legali   dell’A.S.P. I.M.M.eS. e P.A.T.:  Riva Luca. 

 

Il Direttore Generale, 
 

richiamata la Determinazione del Direttore Generale n. DG /30/2018 del  19.03.2018 con la quale  si è 

disposto di formalizzare il conferimento a far data dal 9.04.2018 e fino al 08.04.2019 di n. 1 borsa di studio 

di durata annuale per lo svolgimento di attività di studio, ricerca e di specializzazione destinata a giovani 

neolaureati in possesso di diploma universitario  presso la Direzione Amministrativa Area Affari Generali e 

Legali dell’A.S.P. I.M.M.eS. e P.A.T. per lo svolgimento del progetto “praticante avvocato”,  al primo 

candidato posizionato in graduatoria, Dott. Riva Luca, alle condizioni tutte di disciplinare approvato; 
 

letta la e-mail del 02.04.2019, in atti, con la quale il Dirigente dell’Area Affari Generali e Legali dell’Azienda 

propone motivandola al Direttore Amministrativo il rinnovo della borsa di studio per tirocinio di 

neolaureato conferita al  Dott. Riva Luca; 

 

dato atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo; 

 

dato atto che la borsa non sarà più rinnovabile successivamente; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 

presente provvedimento rientra tra le competenze del Direttore Generale;  

 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, 

lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  



 2

 

acquisita l’attestazione in ordine alla legittimità dell’atto del Direttore Amministrativo ai sensi 

dell’art. 34, comma 7, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario, ai sensi 

dell’art. 34, comma 7, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare n. 9=10 del 27 dicembre 2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del 

dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda;  

 

DISPONE 

 

per tutte le motivazioni citate in premessa:  

 

1) di formalizzare il rinnovo  dal 9/04/2019 fino al 08/04/2020 della borsa di studio  per lo svolgimento di attività 

di studio, ricerca e di specializzazione destinata a giovani neolaureati in possesso di diploma universitario  

presso la Direzione Amministrativa Area Affari Generali e Legali dell’A.S.P. I.M.M.eS. e P.A.T. per lo 

svolgimento del progetto “praticante avvocato”, conferita al Dott. Riva Luca  (non più rinnovabile 

successivamente), alle condizioni tutte di disciplinare approvato, in atti; 

 

2) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento sarà finanziato per un onere pari a Tot. €.  

8.000,00 nell’ambito  delle previsioni del bilancio 2019, come da annotazione della Direzione Economico-

Finanziaria  (CO.GE. 551.100.00100  BDG  n. 94/2019). 

      

  

Il Direttore Generale 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 

 

 

Atto firmato digitalmente  

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


